Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro – Miracatu-SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000
www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

1/3

Aditivo nº 21/2022- Ata de Registro de Preços nº 71/2021 – Pregão Eletrônico nº 22/2021 – Processo nº 94/2021

ADITIVO Nº 21/2022

1º TERMO ADITIVO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU E
A EMPRESA LUAN FERREIRA PATUCCI 40095828800 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 -
PROCESSO Nº 94/2021 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 71-2021

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, nesta PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRACATU, situada à Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 46.583.654/0001-96,
daqui por diante denominada PREFEITURA, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal
VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, portador do RG nº 45.191.331-0 e inscrito no CPF/MF nº
376.475.338-27, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa LUAN FERREIRA
PATUCCI 40095828800, inscrita no CNPJ nº 35.726.655/0001-26, com sede à Rua Denise Nunes
Gonçalves, nº 27, Casa, CEP 11900-000, Registro/SP, telefone 13-3822-4671 e e-mail
patucciempreendimentos@hotmail.com, neste ato devidamente representada pelo senhor Luan Ferreira
Patucci, Proprietário, portador do RG nº 47.617.3887 e CPF nº 400.958.288-00, doravante denominada
CONTRATADA, assinam o presente TERMO ADITIVO, pelas cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – As partes aceitam de comum acordo que o presente Termo Aditivo, resulta no
aditivo de valor, referente à aquisição de diversos equipamentos de informática, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA SEGUNDA - Em razão da justificativa apresentada pela empresa contratada e parecer jurídico
conforme Despacho 2 no Protocolo nº 686/2022, fica aditado a Ata de Registro de Preço nº 94/2021,
iniciando na data de 27/05/2022 à 05/10/2022, com o seguinte valor reequilibrado:

Item Item
Valor

Anterior
Valor Atual

42

ESTABILIZADOR 300VA que forneça energia pura para equipamentos de informática e
eletroeletrônicos. Moldados em plástico de alto impacto e antichama, os estabilizadores
produzidos segundo o padrão de qualidade ISO 9001:2008, e atendem à norma de segurança e
desempenho NBR14373:2006 da ABNT. Com microprocessador RISC/FLASH e 8 ou 6 estágios
de regulação, possui função TRUE RMS, que corrige a tensão de saída e evita que tensões
inadequadas cheguem aos equipamentos, que seja dotado de filtro de linha, que atenua “ruídos”
provenientes da rede elétrica e protetor contra surtos de tensão, entrada 115/220V~ saída 115V,
proteção de linha telefônica, internet e fax. Marca: TS Shara

R$ 110,00 R$ 125,97

CLÁUSULA TERCEIRA – Ratificam-se integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas na
Ata de Registro de Preço original, do qual este Termo Aditivo passa a fazer parte integrante e complementar.
E, por estarem justos e acertados, após lido e achado conforme, assinam o presente instrumento:

Prefeitura Municipal de Miracatu, em 27 de maio 2022.

Vinicius Brandão de Queiróz
Prefeito Municipal

LUAN FERREIRA PATUCCI 40095828800
Luan Ferreira Patucci

Proprietário - CPF nº 400.958.288-00

Saulo Silva Vieira
CPF nº 293.105.948-02

Dir. Administração - Gestor

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  S
A

U
LO

 S
IL

V
A

 V
IE

IR
A

, V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 e
 L

U
A

N
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
A

T
U

C
C

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

ira
ca

tu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
81

-5
B

2D
-8

5E
C

-5
1D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

81
-5

B
2D

-8
5E

C
-5

1D
1

Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro – Miracatu-SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000
www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

2/3

Aditivo nº 21/2022- Ata de Registro de Preços nº 71/2021 – Pregão Eletrônico nº 22/2021 – Processo nº 94/2021

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
CNPJ: 46.583.654/0001-96
CONTRATADA: LUAN FERREIRA PATUCCI 40095828800
CNPJ nº 35.726.655/0001-26
ADITIVO Nº 21/2022 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 94/2021
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2022
VIGÊNCIA: 27/05/2022 à 07/12/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 – PROCESSO N° 94/2021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURA E PARCELADA DE
DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
ADVOGADO(S): HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 – E-mail:
jurídico@miracatu.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução

contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em
consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º
das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e)       É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b)  Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito

de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Miracatu/SP, 27 de maio de 2022.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Vinicius Brandão de Queiróz

Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 376.475.338-27

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME:
Nome: Vinicius Brandão de Queiróz

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 376.475.338-27

Assinatura:

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  S
A

U
LO

 S
IL

V
A

 V
IE

IR
A

, V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 e
 L

U
A

N
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
A

T
U

C
C

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

ira
ca

tu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
81

-5
B

2D
-8

5E
C

-5
1D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

81
-5

B
2D

-8
5E

C
-5

1D
1

Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro – Miracatu-SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000
www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

3/3

Aditivo nº 21/2022- Ata de Registro de Preços nº 71/2021 – Pregão Eletrônico nº 22/2021 – Processo nº 94/2021

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:
Nome: Vinicius Brandão de Queiróz
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 376.475.338-27
Assinatura:

Nome: Saulo Silva Vieira
Cargo: Dir. Administração
CPF: 293.105.948-02
Assinatura:

Pela contratada:

Nome: Luan Ferreira Patucci
Cargo: Proprietário
CPF: 400.958.288-00
Assinatura:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: Vinicius Brandão de Queiróz
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 376.475.338-27
Assinatura: ____________________________________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  S
A

U
LO

 S
IL

V
A

 V
IE

IR
A

, V
IN

IC
IU

S
 B

R
A

N
D

A
O

 D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

 e
 L

U
A

N
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
A

T
U

C
C

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

ira
ca

tu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
81

-5
B

2D
-8

5E
C

-5
1D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
D

81
-5

B
2D

-8
5E

C
-5

1D
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D81-5B2D-85EC-51D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAULO SILVA VIEIRA (CPF 293.XXX.XXX-02) em 27/05/2022 15:45:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VINICIUS BRANDAO DE QUEIROZ (CPF 376.XXX.XXX-27) em 29/05/2022 19:55:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

LUAN F PATUCCI EMPREENDIMENTOS (CNPJ 35.726.655/0001-26)  VIA PORTADOR LUAN

FERREIRA PATUCCI (CPF 400.XXX.XXX-00) em 31/05/2022 15:12:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/3D81-5B2D-85EC-51D1

https://miracatu.1doc.com.br/verificacao/3D81-5B2D-85EC-51D1